TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

BAN CHỈ HUY PTDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /CĐ-EVN Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2025

CÔNG ĐIỆN

Về việc khẩn trương khắc phục hậu quả thiên tai, phục hồi sản xuất kinh doanh

Ban Chỉ huy PTDS Tập đoàn Điện lực Việt Nam điện:

Các đơn vị thành viên

Thực hiện Công điện số 239/CĐ-TTg ngày 12/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

việc khẩn trương khắc phục hậu quả thiên tai, phục hồi sản xuất kinh doanh, đẩy mạnh tiêu

dùng, phục vụ nhu cầu Tết của Nhân dân (đính kèm), Ban Chỉ huy PTDS Tập đoàn yêu

cầu các đơn vị:

1. Khẩn trương, nghiêm túc thực hiện các nội dung chỉ đạo liên quan tại Công điện

số 239/CĐ-TTg nêu trên và tại các Công điện, văn bản chỉ đạo của các cấp được đăng tải

trên trang web về công tác an toàn của Tập đoàn.

2. Triển khai quyết liệt, hiệu quả “Chiến dịch Quang Trung”, phối hợp chặt chẽ với

các địa phương khẩn trương cấp điện cho các gia đình có nhà bị hư hỏng nặng đã được sửa

chữa, các nhà xây dựng lại, khu tái định cư.

3. Tiếp tục thực hiện văn bản số 7086/EVN-KTAT ngày 05/11/2025 của Tập đoàn

về việc triển khai Nghị quyết số 347/NQ-CP ngày 24/10/2025 của Chính phủ về khắc phục

hậu quả thiên tai sau bão số 11; Quyết định số 302/QĐ-EVN ngày 29/3/2024 của Tập đoàn

về việc ban hành Chương trình phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trong Tập đoàn

Điện lực Quốc gia Việt Nam giai đoạn 2024-2025.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai, báo cáo kết quả thực hiện về Tập đoàn

đúng thời gian quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PTDS QG (để b/c);

- BCH PTDS BCT (để b/c);

- NSMO (để p/h);

- Hội đồng thành viên (để b/c);

- Tổng giám đốc (để b/c);

- Các Phó Tổng giám đốc;

- BCH PTDS EVN;

- Lưu: VT, KTAT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Phạm Lê Phú

		NGUYEN MINH THANG
	2025-12-19T14:57:25+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM LE PHU
	2025-12-19T16:25:35+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-12-19T16:29:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-12-19T16:29:14+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-12-19T16:29:15+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi